
2023/2/24

引当金の明細
自治体名：下田地区消防組合

年度：令和３年度

(単位：円)

目的使用 その他

退職手当引当金 738,385,306 60,050,221 450,172 72,587,486 725,397,869

0

賞与等引当金 62,041,216 57,495,947 62,040,845 0 57,496,318

0

合計 728,549,644 121,762,965 103,885,946 42,764,920 703,661,743

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額

本年度末残高

1/1



2023/2/24

基金の明細
自治体名：下田地区消防組合
年度：令和３年度

(単位：円)

種類 現金預金 有価証券 土地 その他
合計 

(貸借対照表計上額)
(参考)財産に関する 

調書記載額

消防施設等整備基金 38,228,000 38,228,000

退職手当組合見做し基金 123,218,107 123,218,107

市町総合事務組合連結基金 812,497 812,497

0

0

合計 38,228,000 0 0 124,030,604 162,258,604

1/1



2023/2/24

財源の明細
自治体名：下田地区消防組合
年度：令和３年度

(単位：円)

会計 区分 金額

1,118,719,000

38,143,000

21,588,000

1,178,450,000

国庫補助金　緊急消防援助隊設備整備費 12,297,000

県支出金　消防施設費補助金 4,364,000

計 16,661,000

478,000

4,909,891

計 0

16,661,000

1,195,111,000

経常的 
補助金

小計

合計

財源の内容

下田地区消防組合

税収等

分担金及び負担金_市町負担金

分担金及び負担金_市町特別負担金

分担金及び負担金_市町特別負担金(基金積立）

小計

国県等補助金

資本的 
補助金
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自治体名：下田地区消防組合 年度：令和３年度

（単位：円）

純行政コスト 1,157,568,558 4,909,891 0 1,033,893,487 118,765,180

有形固定資産等の増加 84,460,660 17,139,000 48,200,000 19,121,660 0

貸付金・基金等の増加 81,639,593 - - 21,589,372 60,050,221

その他 - - - - -

合計 1,323,668,811 22,048,891 48,200,000 1,074,604,519 178,815,401

財源情報の明細

区分 金額

内訳

国県等補助金 地方債等 税収等 その他



2023/2/24

資金の明細
自治体名：下田地区消防組合（単体）
年度：令和３年度

(単位：円)

種類 本年度末残高

要求払預金等 37,635,928

合計 37,635,928
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2023/2/24

地方債等（借入先別）の明細
自治体名：下田地区消防組合
年度：令和３年度

(単位：円)

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】

　一般公共事業

　公営住宅建設

　災害復旧

　教育・福祉施設

　一般単独事業 210,180,000 32,317,000 26,560,000 183,620,000

　その他 978,666,196 91,379,764 496,502,196 335,688,000 146,476,000

【特別分】

　臨時財政対策債

　減税補てん債

　退職手当債

　その他

　合計 1,188,846,196 123,696,764 0 496,502,196 362,248,000 330,096,000

その他の 
金融機関

市場公募債 その他種類 地方債等残高 政府資金
地方公共団体 

金融機構
市中銀行
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2023/2/24

地方債等（返済期間別）の明細
自治体名：下田地区消防組合
年度：令和３年度

(単位：円)

地方債等残高 1年以内
1年超 

2年以内
2年超 

3年以内
3年超 

4年以内
4年超 

5年以内
5年超 

10年以内
10年超 

15年以内
15年超 

20年以内
20年超

1,188,846,196 123,696,764 129,712,764 125,192,764 125,192,764 110,200,764 367,297,820 207,552,556

1/1



2023/2/24

地方債等（利率別）の明細
自治体名：下田地区消防組合
令和３年度

(単位：円)

地方債等残高 1.5%以下
1.5%超 

2.0%以下
2.0%超 

2.5%以下
2.5%超 

3.0%以下
3.0%超 

3.5%以下
3.5%超 

4.0%以下
4.0%超

(参考) 
加重平均 

利率

1,188,846,196 1,188,846,196
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2023/2/24

補助金等の明細
自治体名：下田地区消防組合（連結処理）
年度：令和３年度

(単位：円)

区分 名称 相手先 金額 支出目的

計 0

第40期研修負担金 救急救命九州研修所 2,106,000

初任教育初任科第91期入校負担金 静岡県消防学校 1,061,486

免許取得助成金 406,800

消防職員専科負担金 740,170

消防長会会費 355,750

消防大学校研修負担金 295,350

静岡県防災行政無線運営協議会分担金 590,000

その他 607,365

計 6,162,921

合計 6,162,921

他団体への公共施設等整備補助金等 
(所有外資産分)

その他の補助金等
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2023/2/24

自治体名：下田地区消防組合 年度：令和3年度
会計：下田地区消防組合会計

（単位：円）

区分
生活インフラ・ 

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 合計

事業用資産 - - - - - 790,994,368 - 790,994,368
　土地 - - - - - 57,359,000 - 57,359,000
　立木竹 - - - - - - - -
　建物 - - - - - 701,803,093 - 701,803,093
　工作物 - - - - - 31,832,275 - 31,832,275
　船舶 - - - - - - - -
　浮標等 - - - - - - - -
　航空機 - - - - - - - -
　その他 - - - - - - - -
　建設仮勘定 - - - - - - - -
インフラ資産 - - - - - - - -
　土地 - - - - - - - -
　建物 - - - - - - - -
　工作物 - - - - - - - -
　その他 - - - - - - - -
　建設仮勘定 - - - - - - - -
物品 - - - - - 263,441,981 - 263,441,981
合計 - - - - - 1,054,436,349 - 1,054,436,349

有形固定資産に係る行政目的別の明細
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2023/2/24

自治体名：下田地区消防組合 年度：令和3年度
会計：下田地区消防組合会計

（単位：円）

区分
前年度末残高 

(A)
本年度増加額 

(B)
本年度減少額 

(C)

本年度末残高 
(A)+(B)-(C) 

(D)

本年度末 
減価償却累計額 

(E)

本年度償却額 
(F)

差引本年度末残高 
(D)-(E) 

(G)

事業用資産 2,319,728,891 - - 2,319,728,891 1,528,734,523 46,825,761 790,994,368
　土地 57,359,000 - - 57,359,000 - - 57,359,000
　立木竹 - - - - - - -
　建物 2,226,683,488 - - 2,226,683,488 1,524,880,395 45,862,229 701,803,093
　工作物 35,686,403 - - 35,686,403 3,854,128 963,532 31,832,275
　船舶 - - - - - - -
　浮標等 - - - - - - -
　航空機 - - - - - - -
　その他 - - - - - - -
　建設仮勘定 - - - - - - -
インフラ資産 - - - - - - -
　土地 - - - - - - -
　建物 - - - - - - -
　工作物 - - - - - - -
　その他 - - - - - - -
　建設仮勘定 - - - - - - -
物品 804,976,007 84,460,660 35,951,070 853,485,597 590,043,616 76,065,233 263,441,981
合計 3,124,704,898 84,460,660 35,951,070 3,173,214,488 2,118,778,139 122,890,994 1,054,436,349

有形固定資産の明細
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